
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

Start Pos 
9 
1 
2 
4 
3 
6 
7 
5 

12 
8 

14 
10 
16 
11 
13 
17 
15 
18 
19 

No. 
30 
77 
54 
85 
56 
16 

105 
380 
133 

5 
37 
13 
90 
97 
19 
99 

370 
118 
236 

Name 
Felipe Gonçalves 
Theo Manna 
Felipe Macan 
Gustavo Gão 
Enzo Maccapani 
Alex Oliveira 
Ronaldo "Tutti" Ranieri 
Junior Bereta 
Gustavo Lima 
Mauro Thomassini 
Felipe Martinuzzo 
Luis Carlos Lima 
Murilo Tom 
Douglas Andrade 
Paulo Foroni 
Marcos Fortunato 
Michael "Tanga" 
Leandro d'Avila 
Amauri Junior 

Equipe 
TEXX PSBK 
PRT 
Racer X 
Pioneiro Motonil Motors 
TRC PERFORMACE 
Pioneiro Motonil Motors 
TRC PERFORMACE 
RBR 
3AB 
Motom Omni 
XMOTOX 
3AB 
XMOTOX/ SE  Racing 
Clube Trackday 
Genesis Race 
Sport Plus Racing 
TEXX PSBK 
3AB 
XMOTOX 

Moto 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Triumph 675 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Yamaha YZF-R6 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 

Class 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
EVO 
EVO 
EVO 
EVO 
PRO 
EVO 
EVO 
PRO 
LIGHT 
EVO 
EVO 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 

Sub Class 

PRO EVO 

EVO LIGHT 
EVO LIGHT 
PRO EVO 
EVO LIGHT 
EVO LIGHT 
PRO EVO 

EVO LIGHT 
EVO LIGHT 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 

Diff 

0.090 
1.574 

20.036 
20.201 
39.090 
39.607 
39.954 

1:01.503 
1:02.302 
1:08.083 
1:08.277 
1:08.530 
1:08.920 
1:15.482 
1:15.845 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

Gap 

0.090 
1.484 

18.462 
0.165 

18.889 
0.517 
0.347 

21.549 
0.799 
5.781 
0.194 
0.253 
0.390 
6.562 
0.363 
1 Lap 
9.806 
5.346 

Best Tm 
1:20.576 
1:20.598 
1:20.804 
1:21.778 
1:22.231 
1:23.801 
1:23.831 
1:23.946 
1:25.527 
1:25.850 
1:25.428 
1:26.231 
1:25.420 
1:25.311 
1:26.268 
1:26.372 
1:27.660 
1:28.331 
1:28.530 

In Lap 
2 
2 
3 
2 
2 
2 
4 
3 
3 
6 
4 

10 
10 
10 
2 
6 
8 

10 
7 

Startgrid Comment 
1:37.547 
1:19.578 
1:20.170 
1:21.762 
1:21.314 
1:23.781 
1:24.014 
1:23.429 
1:25.729 
1:25.021 
1:26.220 
1:25.288 
1:26.365 
1:25.617 
1:25.749 
1:26.864 
1:26.308 
1:27.422 
1:29.974 

Grid 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

0.090 

Avg. Speed 

135,063 

Best Lap Tm 

1:20.576 

Best Speed 

136,492 

Best Lap by 

30 - Felipe Gonçalves 

Printed: 24/09/2023 14:13:31 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

www.cronoelo.com.br 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

7a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2023 
SuperSport 600cc 

7a Etapa - Prova - 600cc 

Race (12 Laps) started at 13:51:37 

Aut. Ayrton Senna - Londrina 3,055 km 

24/09/2023 13:48 


